
 

ประกาศโรงเรียนท่าแร่ศึกษา 
เร่ือง ปรับเปลี่ยนรูปแบบการจัดการเรียนการสอนให้สอดคล้องกับสถานการณ์การแพร่ระบาด 

ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 
********************************************* 

เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)  
ระลอกใหม่มีการแพร่ระบาดรุนแรงในประเทศไทย  โรงเรียนท่าแร่ศึกษามีพื้นท่ีบริการในอำเภอเมืองและ
อำเภอโพนนาแก้วซึ่งมีการแพร่ระบาด และช่วงนีม้ีผู้ปกครองนักเรียนได้เดินทางกลับจากพื้นท่ีท่ีมีความเส่ียง
สูงเป็นจำนวนมาก  ส่งผลให้นักเรียนอยู่ในสภาวะเส่ียงต่อการติดเช้ือและแพร่ระบาดของโรค   
โรงเรียนท่าแร่ศึกษาตระหนักถึงความปลอดภัยของนักเรียน และเพื่อลดปัจจัยเส่ียงในการแพร่ระบาดของโรค 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 9 วรรคหนึ่ง (1) ของระเบียบกระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยปีการศึกษา 
การเปิดและปิดสถานศึกษา พ.ศ. 2549 แก้ไขเพิ่มเติมฉบับท่ี 2 พ.ศ.2558  โรงเรียนท่าแร่ศึกษาจึง
จัดรูปแบบการจัดการเรียนการสอนดังนี้   

1. จัดรูปแบบการจัดการเรียนการสอนโดยใช้รูปแบบออนไลน์ 100% ณ  ท่ีพักอาศัย 
  2. หากนักเรียนหรือผู้ปกครองมีปัญหาหรืออุปสรรคในการเรียนออนไลน์ให้แจ้งครูท่ีปรึกษาเพื่อหา
แนวทางช่วยเหลือต่อไป 

3.ขอความร่วมมือจากผู้ปกครองในการดูแลและกวดขันนักเรียนในปกครองของท่าน ให้เข้าเรียน
ตามช่องทางและรูปแบบการสอนท่ีครูประจำวิชามอบหมายในช่วงดังกล่าว 

4.ขอความร่วมมือจากผู้ปกครองได้กำกับดูแลนักเรียนในการปกครองของท่าน งดกิจกรรมการ
รวมกลุ่มหรือการออกไปในพื้นท่ีเส่ียง  เพื่อป้องกนัการแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 
(COVID-19) 

5.ให้นักเรียน ผู้ปกครอง ติดตามข่าวสารของโรงเรียนท่าแร่ศึกษา ผ่านเว็บไซต์ www.trsc .ac.th 
และ Facebook โรงเรียนท่าแร่ศึกษา หรือช่องทางไลน์ครูท่ีปรึกษาและไลน์ประจำวิชา 

6.ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษามาปฏิบัติหน้าท่ีตามปกติ และจัดการเรียนการสอน
ตามตารางเรียนในรูปแบบท่ีเหมาะสมและสอดคล้องกับสถานการณ์ 

ในการนี้ ให้นับเวลาเรียนปกติและใหใ้ช้ตารางเรียน ตารางสอนตามวันเป็นระยะเวลา 3 วันนับต้ังแต่
วันท่ี 30 มิถุนายน 2564 ถึง 2 กรกฎาคม 2564 และเปิดทำการเรียนการสอนตามปกติ ในวันท่ี 5 
กรกฎาคม 2564 ยกเว้นมีการเปล่ียนแปลงเป็นอย่างอื่น 

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
ประกาศ ณ วันท่ี  29  มิถุนายน  2564    

        สิบเอก   
       (เกษมศักดิ์   ทองสุ) 
          ผู้อำนวยการโรงเรียนท่าแร่ศึกษา 


